РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»
РЕШЕНИЕ
от  «23»  января 2017  года

                                                                               №06
Об отчете председателя контрольно-счетной комиссии городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск»
    Заслушав отчет председателя контрольно-счетной комиссии городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» М.Л. Широковой о результатах  деятельности контрольно-счетной комиссии по итогам  2016 года, руководствуясь Положением о контрольно-счетной комиссии, на основании Устава муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»,  городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет председателя контрольно-счетной комиссии городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» за 2016 год (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»                                   А. В. Мохнов
Приложение
к решению городского Совета депутатов
муниципального образования «Город Светлогорск»

от «23» января 2017 года №06
Показатели работы КСК в 2016 году
	№

п.п.
	Объект и тема контрольных мероприятий (анализ)  на 2016 года
	Результат проведенного мероприятия

в 2016 года

	1
	Бюджет города. Внесение изменений в бюджет МО «Город Светлогорск» на 2016г.
	Подготовлено заключение от 02.02.2016г.

	2.
	Контрольные мероприятия по вопросу проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных МУП «Светлогорскмежрайводоканал» в виде субсидий
	Проверка проводилась в период февраль-март, по результатам проверки подготовлено заключение, представление по устранению  нарушений направлено в адрес предприятия,  главе администрации МО «Город Светлогорск», информация направлена в финансовый отдел администрации муниципального образования «Светлогорский район»

	3
	Контрольные мероприятия по вопросу проверки целевого и эффективного использования муниципального имущества МУП «Светлогорскмежрайводоканал»
	Проверка проводилась в период март- апрель, по результатам проверки подготовлено заключение, направлено представление по устранению  нарушений в адрес предприятия и  главе администрации МО «Город Светлогорск».

	4.
	Внешняя проверка бюджетной отчётности городского Совета МО «Город Светлогорск» за 2015 год
	Подготовлено заключение от 15.04.2016г.

	5
	Внешняя проверка бюджетной отчётности  администрации  МО «Город Светлогорск» за 2015 год
	Подготовлено заключение от 18.04.2016г.

Замечания устранены.

	6
	Внешняя проверка бюджетной отчётности Отдела городского хозяйства МО «Город Светлогорск» за 2015 год
	Подготовлено заключение от 19.04.2016г.

Замечания устранены.

	7
	Внешняя проверка бюджетной отчётности Отдела по финансам и бюджету за 2015 год
	Подготовлено заключение от 14.04.2015г.

	8
	Бюджет города. Исполнение бюджета МО «Город Светлогорск» за 1 квартал 2016 года.
	Подготовлена аналитическая записка от  22.04.16г. об исполнении бюджета города за 1 квартал 2016 года.

	9
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО «Город Светлогорск» за 2015 год.
	По результатам подготовлено заключение от 30.04.2016г.

	10
	Бюджет города. Внесение изменений в бюджет МО «Город Светлогорск» на 2016г.
	Подготовлено заключение от 20.05.2016г.

	11
	Контрольные мероприятия по вопросу использования бюджетных средств, выделенных на реализацию целевой  программы «Балтийские Туристические Игры – ноу-хау по развитию туристического потенциала Балтийского региона».
	Проверка проводилась в период июнь – июль  2016г., по результатам подготовлено заключение, по итогам представления приняты меры по устранению замечаний и нарушений.

	12
	Бюджет города. Исполнение бюджета МО «Город Светлогорск» за 1 полугодие 2016г.
	Подготовлена аналитическая записка от  21.07.16г. об исполнении бюджета города за 1 полугодие 2016г.

	13
	 Бюджет города. Внесение изменений в бюджет МО «Город Светлогорск» на 2016г.
	Подготовлено заключение от 03.08.2016г.

	14.
	Контрольные мероприятия по вопросу полноты и своевременности перечисления в бюджет МО «Город Светлогорск» части прибыли по результатам финансово-хозяйственной деятельности МУП
	Проверка проводилась в период  июль-август, по результатам проверки подготовлено заключение. Представление по устранению  нарушений направлено в адрес администрации МО «Город Светлогорск» и МКУ УКС.

	15.
	Экспертное заключение на проект Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда МО «Город Светлогорск»
	На проект Порядка подготовлено экспертное заключение от 19.08.2016г.

	16.
	Экспертное заключение на проект МП «Повышение безопасности дорожного движения на территории МО «Город Светлогорск» на 2017-2019г.г.
	На проект Программы подготовлено экспертное заключение от 25.08.2016г.

	17.
	Экспертное заключение на проект Решения «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда МО «Город Светлогорск»
	На проект решения подготовлено экспертное заключение от 10.10.2016г.

	18.
	Бюджет города. Исполнение бюджета МО «Город Светлогорск» за 9 месяцев 2016г.
	Подготовлена аналитическая записка от  11.10.16г. об исполнении бюджета города за 9 месяцев  2016г.

	19.
	Бюджет города. Внесение изменений в бюджет МО «Город Светлогорск» на 2016г.
	Подготовлено заключение от 24.10.2016г.

	20.
	Проверка использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы Конкретных дел
	Проверка проводилась в период октябрь – ноябрь 2016г., по результатам подготовлено заключение. Представление для принятия мер по устранению замечаний направлено в адрес МКУ УКС, администрации МО «Город Светлогорск».

	21.
	Проект бюджета  МО «Город Светлогорск» на 2017г.
	По результатам проверки подготовлено:  экспертное заключение от 16.11.2016г. на соответствие документов и материалов, представленных одновременно с проектом решения;

экспертное заключение от 24.11.2016г. по предмету первого чтения;
 экспертное заключение от 06.12.2016г. по предмету второго и третьего чтения «О бюджете МО «Город Светлогорск» на 2017 год»

	22
	 Бюджет города. Внесение изменений в бюджет МО «Город Светлогорск» на 2016г
	Подготовлено заключение от 06.12.2016г.